
 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

20  сентября 2021 г.   №  32/194 

 

с. Таборы 
 

О результатах выборов депутатов Думы Унже-Павинского сельского 

поселения по восьмимандатному избирательному округу № 1 

 

17 – 19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Унже-Павинского сельского поселения по восьмимандатному 

избирательному округу № 1 . 

В голосовании приняло участие  132 избирателя, что составляет 51,76% 

от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании двух протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Унже-Павинского сельского 

поселения по восьмимандатному избирательному округу № 1 путем 

суммирования содержащихся в них данных, Таборинская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружная 

избирательная комиссия по восьмимандатному избирательному округу № 1 

определила следующие результаты выборов по округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Алифер Марину Павловну подано 60 голосов избирателей (45,45%);  

за Балакина Сергея Григорьевича подано 63 голосов избирателей (47,73%);  

за Жучкова Василия Григорьевича подано 78 голосов избирателей (59,09%);  

за Завадскую Валентину Ильиничну подано 69 голосов избирателей 

(52,27%); 

за Кезик Светлану Владимировну подано 51 голосов избирателей (38,64%); 

за Крыжановскую Наталью Владимировну подано 62 голосов избирателей 

(46,97%); 



 2

 за Максимова Владислава Владимировича подано 52 голосов избирателей 

(39,39%); 

за Максимову Татьяну Ивановну подано 71 голосов избирателей (53,79%); 

за Прокофьева Сергея Сергеевича подано 18 голосов избирателей (13,64%); 

за Соколову Марию Васильевну подано 53 голосов избирателей (40,15%); 

за Титову Оксану Николаевну подано 56 голосов избирателей (42,42%); 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения в Таборинскую 

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по восьмимандатному избирательному 

округу № 1 и в участковые избирательные комиссии не поступили. 

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Унже-Павинского сельского поселения по восьмимандатному 

избирательному округу № 1 (прилагаются), Таборинская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по восьмимандатному избирательному округу № 1 

решила: 

1.  Признать выборы депутатов Думы Унже-Павинского сельского 

поселения по восьмимандатному избирательному округу № 1 состоявшимися 

и действительными. 

2.  Признать избранными депутатами Думы Унже-Павинского сельского 

поселения по восьмимандатному избирательному округу № 1    Алифер 

Марину Павловну, Балакина Сергея Григорьевича, Жучкова Василия 

Григорьевича, Завадскую Валентину Ильиничну, Крыжановскую Наталью 

Владимировну, Максимову Татьяну Ивановну, Соколову Марию Васильевну, 

Титову Оксану Николаевну набравших на выборах наибольшее количество 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  



 3

 3.  Известить не позднее 21 сентября 2021 г. Алифер Марину Павловну, 

Балакина Сергея Григорьевича, Жучкова Василия Григорьевича, Завадскую 

Валентину Ильиничну, Крыжановскую Наталью Владимировну, Максимову 

Татьяну Ивановну, Соколову Марию Васильевну, Титову Оксану 

Николаевну об избрании их депутатами Думы Унже-Павинского сельского 

поселения и уведомить их о необходимости не позднее 25 сентября 2021 г. 

представить в Таборинскую районную территориальную избирательную 

комиссию с полномочиями  окружной избирательной комиссии по 

восьмимандатному избирательному округу № 1 документы, 

предусмотренные Избирательным кодексом Свердловской области, об 

освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 

представительного органа муниципального образования. 

4.  Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Унже-

Павинского сельского поселения по восьмимандатному избирательному 

округу № 1  вместе с приобщенными к ним документами и настоящее 

решение в Таборинскую районную территориальную избирательную 

комиссию. 

5.  Направить настоящее решение в газету «Призыв» не позднее 21 

сентября 2021 г.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

председателя комиссии Закревскую Л.М.. 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Л.М.Закревская 

Секретарь 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

В.А.Владимирова 
 

 


